In ceteris autē principalibus officijs que agit uentus p̄ annū. scilicet pro abbatib⁹ vnū. et parentib⁹ vnū. et fūdatorib⁹ vnū. pro fratrib⁹ obseruātie n̄re quatuor. Quatuor p̄ bñfactorib⁹. **S**ed ⁊ in officijs ⁊ tricennarij et anniūfarij monachi diuersi vel nouicij. pro quolibet uidelicet septē miserē. et septē pater n̄r dicāt. et intersint si modo possint officijs ⁊ missis. Infra uero tricennariū decē. **E**t extūc currēte anniūfario monachi. conuersi vel nouicij. duo pater n̄r quolibet die. **E**t nichilomin⁹ pro mōcho seu cōuerso alteri⁹ monasterij nostre obseruācie cū nūciatus fuēit obitus ei⁹. septem pater n̄r. **I**nsup p̄ abbate ultra p̄missa p̄ sepulturā infra octo dies centū p̄r noster. **E**t infra q̄ndenā tres disciplinas. S; pro abbate alterius loci. duplicent orōnes pro fratrib⁹ alteri⁹ loci solite fieri p̄ro uniuersis autē alijs defūctis q̄s p̄ tēpore amēdare atigerit in caplo noi atim. siue per breuia. omib⁹ sc̄dis ferijs q̄nq; p̄r n̄r. **E**t p̄ familiarib⁹ ac bñfactorib⁹ ⁊ recōmendatis uiuis similiter q̄nq; pater n̄r. omib⁹ sextis ferijs dicere sunt astricti. **A** capite etiā ieiunij usq; in pascha. singulis diebus intenta

deuocione legāt psalmū miserere mei de?
cū tribus venijs. **I**n die vero parasceues
sancta. assidue oracōi vacent. p̄sertim vsq;
ad horā refectōis. **E**t nota q̄ solū miserē ⁊
non alios psalmos scierit. illū tot vicibus
repetat. q̄t psalmos dicē debuerat. **Q**uod si
nec illū quidē scierit. pro quolibet psalmo
tercio pater n̄r et aue maria legē teneat.
Hodū autē et ordinē legēdi huiusmōi ob-
seruabūt. vt videlicet ad oēm orōnē excep-
tis horis canonicis. ⁊ quā p̄ defunctis fa-
ciūt p̄mittāt hūc versiculū **A**diutoriū n̄r
in nomie d̄ni. **Q**ui fecit celū et terrā. **E**t tūc
subsequant̄ q̄d dicēdū iuxta p̄missa fuerit.
Post quēlibet psalmū pro viuīs subiūgāt
gl̄a patri **S**icut erat ex toto. **D**icto q; sicut
erat. si vnicus fuerit psalmus. **S**i autē plu-
res fuerit post vltimū sicut erat. subsequa-
tur **K**yrieleyson. **C**hryseleyson. **K**yrieleyson.
Pater n̄r. ⁊cludēdo **P**er d̄n̄m. **A**men. **E**a
autē q̄ pro defūctis dicēda p̄missa. abso-
lute. nichil p̄mittēdo incipiant **E**t post quē-
libet psalmū dicāt **R**equiē eternā. totū ver-
sum. **I**n fine autē dicto requiē absq; kyrie-
leyson dicāt p̄r noster. ⁊cludēdo per d̄n̄m
Et dicto amē. subiūgant **R**equiescāt in pace.

De tēpore surgēdi ⁊ intrādi ad
ecclesiam. et quando a labore
abstineāt ouersi. C. iij.

Omnibus dieb; priuatis quibus la-
borandū est tam estate q̄ hieme.
exceptis tribus dieb; proxime añ
pascha. suscitati a custode seu eius solacio
ad laudes r̄gulares surgant p̄perātes ad
eccliā. et pactis ibidē orōib; vigiliay. lau-
dū. ⁊ etiā p̄me. ac audita missa matutinali
ereant ad labores. p̄mittētes labori versū
Deus in adiutoriū. gloria p̄ri et pater n̄r.
semel in die. Ceteras vero horas diei h̄is
diebus priuatis dicē poterūt quolibet fu-
erint loco laborātes. genuflexionib; et in-
clinacōibus nō omissis. Si tñ aliqui nullo
aut minus labore necessario occupent in-
tra monasteriū. etiā ceteras horas in eccle-
sia legant. maxime autē opletoriū. Audito
signo eleuacōis ad summā missam. genua
flectāt etiā foris in labore existentes. Pri-
uatis autē tribus dieb; ante pascha. nec-
non om̄ib; dñicis et festis quibus non la-
borāt. omni tēpore surgant dū pulsatur.
ad vigiliās r̄gulares inchoādas. et intrā-
tes ecclesiā p̄seuerent vsq; ad finē matutini.

Quibus etiā diebꝫ omnibꝫ horis diurnis
et nocte intersint. Et capis sint induiti om̄i
tēpore quo p̄sentes sūt dū opus dei pagi-
tur. similiter ⁊ ad mensam. Hora r̄posicio-
nis ita eis tēperef. vt non minus vnq̄m q̄
septē horas habeāt ad dormiendū. A la-
bore manuali abstineant om̄ibꝫ festis vel
diebus q̄ ḡn̄aliter ex sacrorū canonū pre-
cepto. seu etiā specialiter in locis in quibꝫ
monasteria n̄ra consistunt ex institucōe dio-
cesis. ⁊ consuetudine publice feriant in foro

De silencio et ceteris in quibus
conuersi se debent conformare
monachis. Caplm. iij.

In quibuscuqꝫ officinis ⁊ locis tenēt
mōchi silenciū. etiā tenere debēt ⁊
conuersi. nec aliquā earū officina-
rū ingrediant sine licencia quas monachi
ingredi prohibētur. p̄ter q̄m racione om̄issi
officij. Insup etiā in dormitorio suo et sub
refectione sua silencium custodiāt. etiā in
grangijs si simul reficiant. Et alias in om-
nibus et per omnia sicut etiā monachi ser-
uare silencium sunt astricti. Excepto q̄ in
officij vel laboribus utilitatis vel necessi-
tatis causa tantū loqui p̄mittūtur. In iti-

nere agens. salutantē se resalutet. et si de
via aut aliud qđ interrogauerit verbis bre-
uiter dirigat aut respōdeat. **¶** Si de re ali-
qua specialiter sibi nō cōmissa ille vel aliq̃
laciū loqui voluerit. dicat. sibi non licere
loqui amplius. **C**onuersi eisdem vescātur
cibis quibus et monachi. **S**ani scilicet vt
sani. **M**inuti vt minuti. **I**nfirmi vt infirmi.
et in monasterio maxime in eodem tēpore
et eadē quātitate. **S**ed et monachis ieiun-
nantibus. et ipsi ieiunēt. **N**isi aliqñ abbas
cuiqñ eorū aliquid ex grātia addendū.
aut intuitu laboris ieiuniū regulare dux-
erit relaxandū. **A**d quod pia cōsideracōne
laboris. maxime si fuerint excessiui indul-
gencio: debet inueniri. **I**eiuniū tamen in
aduentu. et sextis ferijs ab ydibus septē-
bris vsq; ad quadagesimā ad instar p̃ci-
puorū ieiuniorū ab om̃ibus volum⁹ obser-
uari. **I**psi cōuersi in monasterio ab eisdem
et eisdem tēporib; tondeant et minuātur
quib; seu a quib; monachi. **E**isdem vtant
lectisternijs quib; monachi. **E**t vestiti dor-
miant sicut et illi. nisi qđ pro habitu religi-
onis vtatur scapulari. **D**isciplinas insup; sus-
cipiāt oib; dieb; quib; eas monachi regu-

lariter suscipe sūt assueti. Et si aliquis eorū
ppter occupacionē aut alias quauis occa-
sione hora cōstituta disciplinā neglexerit.
postea qm̄ primū potuerit eam suscipiat. et
tā diu careat pitācijs. q̄m diu illā post diē
cōstitutū sua culpa neglexerit. Conuersi pa-
riter et donati om̄es videlicet seniores. iu-
niores. qm̄ etiā viceuersa iuniores seniores
fratres vocēt. Monachos vero. eos maxi-
me qui iam excellerūt adoleſcētie annos.
nōnos vel patres. Ceteros vero iuniores
similiter fratres. Et abbatē dñm appellare
meminerit. Conuersus veniēs ad aliqd̄ mo-
nasteriū ordinis et obseruācie nre. teneat
p om̄ia disciplinā et ordinē suū. sicut conuersi
faciunt illius loci. aut sicut in ppria facēt
domo. excepto qd̄ capitulū non intrabit.
nisi ad remanendū sit directus.

**De confessione et cōmunionē
conuersorū. Caplm. v.**

Conuersi quēadmodū et monachi
singulis mensib; semel abbati. et
in illius absentia priori. alias omni ebdo-
mada semel ad m̄m? suo cōfiteānt magistro
Et in p̄ma dñica cuiuslibet mēsis ad sacra
cōmunionē p̄parati accedant. nisi sit vicinū

tale festū aut tēpus. in quo eos ab eadem
cōmuniōne abstinere non deceat. quia tunc
cū licencia prelati aut cōfessoris. intermissa
cōmuniōne dñice. vicino accedē possūt festo
aut tēpore tali. **S**acrā vero cōmuniōne stu-
deāt cōfessione. et abstinentia saltē vnius
diei. et alias deuotione congrua puenire.
Qui culpa sua neglexit tēporibz constitu-
tis cōfiteri. bibat aquā donec cōfessus fue-
rit. **Q**ui vero aliquo dierū p̄dictorū a sa-
cra cōmuniōne se subduyerit. in pane ⁊ a-
qua abstineat. aut certe arbitrio p̄sidentis
grauius puniat. **I**dem fratres cōuersi in-
grediātur capiculū monachoz om̄ibz die-
bus dñicis. excepto dñico sancto pasche ⁊
penthecostes. **E**t si natiuitas dñi in dñicā
cecidit. tunc enī in die sancti stephani si-
cut in crastino pasche et p̄thecostes capi-
tulo interesse debent. **E**t si quē eorū quali-
bet dñica absentē a monasterio esse conti-
gerit. proximū caplm̄ ante qđ fuerit reuer-
sus in monasteriū. ingrediātur. **I**psi ante a-
lios expediātur. et egrediantur ut p̄missum
est. **A**lias per om̄ia ibidem se agant ⁊ secū
agat q̄admodū cū mōchis. **S**i ḡuionis vel
leuionis culpe nota tenentur satisfaciāt sicut

monachi. excepto q̄ loco singulari p̄straci-
onū quas monachi in choro faciūt. ip̄i sin-
gulas suscipiāt disciplinas. In ceteris autē
in quibus delinquūt. ad arbitriū p̄sidentis
corripiant et emendent.

**De donatis qualiter susci-
pianur. Caplm. vi.**

Qum dñs deus om̄es vult saluos
fieri. nos etiā laicales p̄sonas. qui
se suaq; monasterio offerētes ve-
niūt ad d̄usionē. suscipe nō abnuim⁹. q̄m̄q̄
nec habitū nec oēm d̄uersorū rigorem ac-
ceptare d̄senciāt. dū alias sint bone fame.
et sufficiētis etatis. ⁊ alias vtilis. et ad la-
borem idonei. Ita vt quisq; eorū vnus ex
mercēnarijs opus valeat d̄pensare. ⁊ sint
liberi ab humana s̄uitute ⁊ soluti. nec vo-
to r̄ligionis alias astricti. aut debitis inf̄o-
lubiliter obligati. seu morbo vel infirmita-
te incurabili grauati. Nec alias tales. q̄
ex eorū receptōe monasteria verisimiliter ti-
meātur molestias vel grauamīa sustinere.
Super quib; om̄ibus ante eorū susceptio-
nem scrutiū diligens habeatur. Suscepti
autem ad probam. cōmittantur magistro
qui sup̄ reliquos iā p̄fessos ē d̄stitutus.